Linear-Schwenkspanner CLR
537746316 |  | 05.03.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537746316 |  | 05.03.2025
Linear-Schwenkspanner CLR
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Der Linear-Schwenkspanner wird zum Spannen jeglicher Art eingesetzt

H14
HNA-12
5,8
21 5
3 13
86,6 16 26 84,5
HNA-16 22 4,75 88,5 18 27,5 86,4
HNA-20
7
27
6,25
4
16
111,5 22 34,5 111,9
HNA-25 29 114,5 26 38,5 114,9
HNA-32 33,5 7 133 32 46 137,4
HNA-40
10
38 9 18 138,5 36 54 140,9
HNA-50 45

12
45 90 110 150,7
FNC-63 75 50 100 120 157,7
​
152025/03 www.festo.com/catalogue/...
537746316 |  | 05.03.2025
Linear-Schwenkspanner CLR
Abmessungen
Abmessungen – Spannfinger CLR- ...-FS  Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 ++ = zuzüglich 2x Spannhublänge
B1 D1 L1
+1,1/-1,2
L7
Ø CRL-... CRL-...-K11-R8
CLR-12-FS 12 10
11
76,5
–
11,8
CLR-16-FS 16 11 79,4 12,25
CLR-20/25-FS 20
16 15
104,4 17,5
25 107,4 115,5 15,5
CLR-32/40-FS 32
20 19
133,3 141,4 25,75
40 134,8 142,9 22
CLR-50/63-FS 50
25 24
153,2 160,85 32,5
63 160,2 167,85 27,5
​
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537746316 |  | 05.03.2025
Linear-Schwenkspanner CLR
Bestellangaben
Mit Schwenkrichtung rechts
Kolben-Ø Spannhub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
12 mm 10 mm 535431 CLR-12-10-R-P-A
20 mm 535433 CLR-12-20-R-P-A
16 mm 10 mm 535435 CLR-16-10-R-P-A
20 mm 535437 CLR-16-20-R-P-A
20 mm 10 mm 535439 CLR-20-10-R-P-A
20 mm 535441 CLR-20-20-R-P-A
25 mm 10 mm 535443 CLR-25-10-R-P-A
20 mm 535445 CLR-25-20-R-P-A
32 mm 10 mm 543177 CLR-32-10-R-P-A-B
20 mm 543179 CLR-32-20-R-P-A-B
40 mm 10 mm 535453 CLR-40-10-R-P-A
20 mm 535456 CLR-40-20-R-P-A
50 mm 535459 CLR-50-20-R-P-A
50 mm 535462 CLR-50-50-R-P-A
63 mm 20 mm 535465 CLR-63-20-R-P-A
50 mm 535468 CLR-63-50-R-P-A
Mit Schwenkrichtung rechts und Staub- und Schweißsspritzerschutz
Kolben-Ø Spannhub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
25 mm 10 mm 535483 CLR-25-10-R-P-A-K11-R8
20 mm 535485 CLR-25-20-R-P-A-K11-R8
32 mm 10 mm 535487 CLR-32-10-R-P-A-B-K11-R8
20 mm 535490 CLR-32-20-R-P-A-B-K11-R8
40 mm 10 mm 535493 CLR-40-10-R-P-A-K11-R8
20 mm 535496 CLR-40-20-R-P-A-K11-R8
50 mm 535499 CLR-50-20-R-P-A-K11-R8
50 mm 535502 CLR-50-50-R-P-A-K11-R8
63 mm 20 mm 535505 CLR-63-20-R-P-A-K11-R8
50 mm 535508 CLR-63-50-R-P-A-K11-R8
Mit Schwenkrichtung links
Kolben-Ø Spannhub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
12 mm 10 mm 535432 CLR-12-10-L-P-A
20 mm 535434 CLR-12-20-L-P-A
16 mm 10 mm 535436 CLR-16-10-L-P-A
20 mm 535438 CLR-16-20-L-P-A
20 mm 10 mm 535440 CLR-20-10-L-P-A
20 mm 535442 CLR-20-20-L-P-A
25 mm 10 mm 535444 CLR-25-10-L-P-A
20 mm 535446 CLR-25-20-L-P-A
32 mm 10 mm 543178 CLR-32-10-L-P-A-B
20 mm 543180 CLR-32-20-L-P-A-B
40 mm 10 mm 535454 CLR-40-10-L-P-A
20 mm 535457 CLR-40-20-L-P-A
50 mm 535460 CLR-50-20-L-P-A
50 mm 535463 CLR-50-50-L-P-A
63 mm 20 mm 535466 CLR-63-20-L-P-A
50 mm 535469 CLR-63-50-L-P-A
Mit Schwenkrichtung links und Staub- und Schweißsspritzerschutz
Kolben-Ø Spannhub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
25 mm 10 mm 535484 CLR-25-10-L-P-A-K11-R8
172025/03 www.festo.com/catalogue/...
537746316 |  | 05.03.2025
Linear-Schwenkspanner CLR
Bestellangaben
Mit Schwenkrichtung links und Staub- und Schweißsspritzerschutz
Kolben-Ø Spannhub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
25 mm 20 mm 535486 CLR-25-20-L-P-A-K11-R8
32 mm 10 mm 535488 CLR-32-10-L-P-A-B-K11-R8
20 mm 535491 CLR-32-20-L-P-A-B-K11-R8
40 mm 10 mm 535494 CLR-40-10-L-P-A-K11-R8
20 mm 535497 CLR-40-20-L-P-A-K11-R8
50 mm 535500 CLR-50-20-L-P-A-K11-R8
50 mm 535503 CLR-50-50-L-P-A-K11-R8
63 mm 20 mm 535506 CLR-63-20-L-P-A-K11-R8
50 mm 535509 CLR-63-50-L-P-A-K11-R8
Mit Schwenkrichtung gerade
Kolben-Ø Spannhub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
40 mm 10 mm 535455 CLR-40-10-G-P-A
20 mm 535458 CLR-40-20-G-P-A
50 mm 535461 CLR-50-20-G-P-A
50 mm 535464 CLR-50-50-G-P-A
63 mm 20 mm 535467 CLR-63-20-G-P-A
50 mm 535470 CLR-63-50-G-P-A
Mit Schwenkrichtung gerade und Staub- und Schweißsspritzerschutz
Kolben-Ø Spannhub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
40 mm 10 mm 535495 CLR-40-10-G-P-A-K11-R8
20 mm 535498 CLR-40-20-G-P-A-K11-R8
50 mm 535501 CLR-50-20-G-P-A-K11-R8
50 mm 535504 CLR-50-50-G-P-A-K11-R8
63 mm 20 mm 535507 CLR-63-20-G-P-A-K11-R8
50 mm 535510 CLR-63-50-G-P-A-K11-R8
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537746316 |  | 05.03.2025
Linear-Schwenkspanner CLR
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
192025/03 www.festo.com/catalogue/...
537746316 |  | 05.03.2025
Linear-Schwenkspanner CLR
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Linear-Schwenkspanner CLR Pneumatischer Antrieb  clr
[2] Drossel-Rückschlagventil GRLA Zur Geschwindigkeitsregulierung 20
[3] Steckverschraubung QS  qs
[4] Fußbefestigung HNA Für Lager- oder Abschlussdeckel 20
[5] Flanschbefestigung FNC Für Abschlussdeckel 20
[6] Näherungsschalter SME Integrierbar im Zylinder-Profilrohr 21
[7] Näherungsschalter SMT Integrierbar im Zylinder-Profilrohr 20
[8] Nutabdeckung ABP-5-S Zum Schutz der Sensorkabel und der Sensornuten vor Verschmutzung 21
[9] Spannfinger CLR-...-FS Bestehend aus Spannfinger, Befestigungsschraube, Spannschraube, Kontermutter und
Schutzkappe
20
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537746316 |  | 05.03.2025
Linear-Schwenkspanner CLR
Zubehör
Fußbefestigung HNA
Beschreibung Werkstoff Winkel 1) Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Ø 12 Stahl, verzinkt 39 g 537237 HNA-12
für Ø 16 42 g 537238 HNA-16
für Ø 20 84 g 537239 HNA-20
für Ø 25 90 g 537240 HNA-25
für Ø 32 123 g 537241 HNA-32
für Ø 40 157 g 537242 HNA-40
für Ø 50 278 g 537243 HNA-50
für Ø 63 328 g 537244 HNA-63
1) Die Fußbefestigung HNA ist für die Variante K11-R8 erst ab CLR-40 einsetzbar.
Flanschbefestigung FNC
Beschreibung Werkstoff Befesti-
gung
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Ø 12 Stahl, verzinkt 79 g 537245 FNC-12
für Ø 16 88 g 537246 FNC-16
für Ø 20 141 g 537247 FNC-20
für Ø 25 165 g 537248 FNC-25
für Ø 32 221 g 174376 FNC-32
für Ø 40 291 g 174377 FNC-40
für Ø 50 536 g 174378 FNC-50
für Ø 63 679 g 174379 FNC-63
Spannfinger CLR-...-FS
Beschreibung Werkstoff Spannfinger Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
für Ø 12 Aluminium-Knetlegierung, farb-